Юрьевский сельский Совет  депутатов 4-го созыва

                                                 Боготольского района.

                                                          РЕШЕНИЕ

22.07.2010г.                                                                                                            №  4-14
 О внесении изменений в Решение № 5-22

от 15.08.2005г.  «О налоге на имущество

физических лиц»

 На основании протеста  Боготольской  межрайонной прокуратуры от 31.05.2010г. № 7-2-2010  «На Решение  Юрьевского сельского Совета от 15.08.2005г. № 5-22  «О налоге на имущество физических лиц», в  редакции изменений внесённых Решением      № 3-10   от 22.04.2010г. «О внесении изменений  в  Решение № 5-22 от 15.08.2005г.»,   Юрьевский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести  соответствующие  изменения  и изложить  Решение № 3-10  от 22.04.2010г.   в  следующей редакции:

 «В  Решение № 5-22  от 15.08.2005г. «О налоге на имущество физических лиц»  внести   следующие изменения:

1.1.  Абзац 2, п. 1 изложить в следующей редакции:  «Установить  налоговые ставки  в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость

           объектов  налогообложения
	Ставка   налога

	До 300 000 руб. (включительно)

Свыше 300 000 руб. до 500 000 руб.

(включительно)

Свыше  500 000 руб.
	0.08 процента

0.11 процента

0.31 процента 0

1.2.        В  п. 2    «Порядок исчисления и уплаты налога»

-  п.п. 2.3.   дополнить и изложить в следующей редакции: «Налог на объекты налогообложения:   жилой дом, квартира, комната, дача, гараж   иное строение, помещение  и  сооружение,  исчисляется на основании данных об их инвентаризационной стоимости  по состоянию на  1 января каждого года»;

- п.п. 2.4.   -  из текста Решения – исключить;

-  в  п.п.2.5.    слова «Платёжные извещения …» заменить на слова – «Налоговые уведомления….» и далее по тексту;

1.3. пункт  3 полностью   из текста Решения – исключить;

1.4.   Данное Решение вступает в силу с 1-го января 2011 года, но   не ранее,  чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования  в газете «Земля боготольская».

2.  Настоящее Решение,   вносит изменения в Решение № 3-10 от  22.04.2010г.  «О внесении изменений  в  Решение № 5-22 от 15.08.2005г.»  и   вступает в силу  в день следующий за  днём  его официального опубликования его в газете «Земля боготольская».

3.  Контроль за исполнением  настоящего Решения  возложить на постоянную депутатскую комиссию «По финансам и бюджету» (председатель  Шалудкина Е.Н.)

        Глава Юрьевского сельсовета:                                                        Белов А.В.